
  

Zápis č.3/2015 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 26.6.2015 

 

Přítomni : Ing.Mareček Pavel, Novotný Jan, Král Vratislav, Hegr Zdeněk, Schauerová Anna, 

Panuška Vojtěch, Jančíková Božena 

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu : Panuška Vojtěch, Jančíková Božena 

Program :  

1. Zahájení, kontrola usnesení    
2. Schválení programu jednání. 
3. Plnění rozpočtu k 31.5.2015, rozpočtové opatření 
4. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Svazek obcí AZASS za rok 2014. 

     5. Mikroregion Poličsko – závěrečný účet za rok 2014 a  nové stanovy. 
6. Návrh žádosti – Občanské sdružení Domov Bystré pro rok 2015. 
7. Informace k podaným žádostem o dotaci 
8. Projednání žádostí o koupi obecních pozemků 

     9. Informace, diskuse, různé   
   10. Závěr 
 
Vlastní jednání : 

Ad 1) Starosta zahájil jednání a konstatoval, že ZO je usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení 
byly splněny. Ověřovatelé zápisu navrženi Panuška Vojtěch, Jančíková Božena 

Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 2) ZO schválilo program jednání . 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 3)  Předseda finanční komise Vratislav Král seznámil ZO s čerpáním rozpočtu ke dni 31.5.2015.  Dále 
seznámil ZO s návrhem rozpočtového opatření č.3/2015. ZO schválilo rozpočtové opatření č.3/2015 dle 
předloženého návrhu. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 4)  Starosta obce ing. Mareček Pavel seznámil ZO se závěrečným účtem dobrovolného svazku 
obcí   Svazek obcí AZASS za rok 2014. Po projednání ZO bere závěrečný účet na vědomí. 
 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
  
 
Ad  5)  Starosta obce ing. Mareček Pavel seznámil ZO se závěrečným účtem Mikroregionu Poličsko    
za rok 2014. Po projednání ZO bere závěrečný účet na vědomí a schvaluje nové stanovy. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 



Ad 6)   ZO projednalo žádost o  navýšení finanční podpory pro Domov Bystré o.p.s., který v naší 
obci již dlouhodobě poskytuje pečovatelskou službu. Výše požadované částky na rok 2015 – 
30.000,-Kč. ZO již dlouhodobě nesouhlasí s výši příspěvku poskytovaných jednotlivými obcemi. ZO 
si nechalo vypracovat zprávu o poskytovaných službách v obci Nedvězí za rok 2014. V obci 
Nedvězí  v roce 2014 pečovatelská služba zajišťovala pouze rozvoz obědů. Jiné služby zde v roce 
2014 nebyly využívány.  ZO rozhodlo, že obec Nedvězí  má zájem i v roce 2015 o poskytovaní této 
pečovatelské služby. ZO pověřilo starostu ing. Pavla Marečka jednáním o změně poskytovaní 
příspěvku dle velikostí obcí a počtu obyvatel. ZO schválilo finanční podporu pro rok 2015 ve výši 
20.000.-Kč. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 7)  Starosta obce ing. Pavel Mareček informoval ZO o podané žádosti o dotaci z Pardubického 
kraje na restaurovaní hlavního kříže na hřbitově. Této žádosti nebylo vyhověno. Následně byla 
podána nová žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj. Je žádáno o 70% z celkové částky nákladů 
na restaurování. 
Dotaci na požární techniku z Pardubického kraje bylo vyhověno a smlouva k podpisu byla 
odeslána na Pardubický kraj. Jedná se o účelovou dotaci na plovoucí čerpadlo do výše 70% ze 
skutečných nákladů, max.  však 15.000,-Kč. 
 

Ad 8)  ZO projednalo  žádosti o prodej  pozemků ve vlastnictví obce parcelní č. 82/1 dle přiloženého 
nákresu. Žadatelé Petr Tichý Nedvězí 88 a  Ing. Martin Vejmělka Nedvězí 84. ZO po vyměření a na 
základě geometrického plánu schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 82/1. Záměr na prodej 
těchto obecních pozemků byl vyvěšen na úřední desce.  
 
Ad 9)  ZO projednalo:  

- Aktuální stav soudního řízení ve věci – akcie společnost Východočeská plynárenská 
- Podání objednávky na dodání jednoosého sklápěného návěsu. (Objednávku podal 

Mikroregion Poličsko). 
- Opravu a nátěr fasády na Hasičské zbrojnici 
- Personální změny u zaměstnanců VPP – k 20.7.2015 bude rozvázán pracovní poměr 

s Ivanou Marečkovou Nedvězí 87. 
- Stížnost na pohyb domácího zvířectva po obci 
- Podání žádosti o dotaci na Pardubický kraj (100 000,-Kč na rok 2016) 
- Stížnosti od pana JUDr. Martina Dostála – vniknutí na oplocený pozemek a způsobení škody 

na porostech. 
- Stížnost na špatný stav sociálního zařízení v kulturním domě. 
 

Ad 10)  Starosta obce Ing. Mareček Pavel poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání. 
 
 
 
 
                                                                                    …………………………………………………………… 
Zapsal : Jan Novotný                                                     Starosta : Ing. Mareček Pavel 

 

 

Ověřil : Panuška Vojtěch            ……………………………………………… 

 

        Jančíková Božena           ………………………………………………. 

 


